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Bp3 OCHOBa Ha UIICH 145 cras (6) u unen 227 ol
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHe (,,CnynbeH BECHHK
Ha PemnyOnuka Makenonnja® 6p. 82/18 u ,CnyxbeH
pecnuk Ha PemyOnuka CegepHa MakejioHHja”
6p.178/21), AMPEKTOPOT HA AreHuMjaTa 3a KBAJIUTET BO
BHCOKOTO 00pa30BaHKE, IOHECE

PEINEHHUE
32 MOYETOK co padoTa CTYAHCKATa nporpama oj BTop
IMKJTYC HA AKAJEMCKH CTY/HH = NOCTAHILIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,O1px/IHBH TeXHOJIOTHH BO
roeaescTBo®, Ha MaKyTeT 3a 3eMjo/1eJICKH HAYKH
u XpaHa, NpH YHHBEP3HTET ,»CB. Knpui u MeTtoauj*
Bo Ckonje

1. Co oBa pelieHue ce YTBPAYBa Ieka ce
MCTIONHETH YCTOBHTE 32 MO4ETOK CO pabora Ha
cTyzmcKara nporpama ol BTOP LMKITYC Ha aKajeMCku
CTyMM - TOCTIAMIIOMCKH crynan (60 EKTC), no
L, OIpKITHBH TEXHOJOTHH  BO noJjienencreo®, Ha
dakynreT 32 3eMjOJENICKH HayKH H XpaHa, TpH
Vunsepsuret ,,C. Knpui u Meroauj* Bo Cromje.

2. Opa pelueHue BJETYBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBatbe.

OO0pa3znoxeHHE

[lo noGupawe Ha PelieHue 3a aKpeauTaluja
6p.08-1336/6 on 74.07.2023 roguHa OA CTpaHa Ha
Onbopot 32 akpezMTalMja Ha BHCOKOTO obpa3oBaHye,
dakyaTeT 3a 3€MJOJIENICKH HAyKM M XpaHa [pH
Vuusepsurer ,,CB. Kupun H Meroauj“ Bo Ckomje ce
obparu co Oapamwe 6p. 08-539/2 on 27.07.2023 ronuHa,
10 AreHuujaTa 3a KBaJIHTET BO BHCOKOTO 00pa30BaHHe,
mon Ham Op. 08-1063/1 on 14.08.2023 roauHa, 3a
yTBpAYyBalbe HA YCIOBHTE 32 noyeTok co pabora Ha
CTy/MCKaTa nporpama oJl BTOp UMKIyC Ha aKaJeMCKH
CTyIHMH - MOCTAMIJIOMCKH CTYIHH (60 EKTC), no
LONpXITHBH  TEXHOJNOTHH B0  MojefencTBO”, Ha
dakynTeT 3a 3EMjONEICKH HAYKM M XpaHa, [MpH
VuusepsuteT ,,CB. Kupii 1 Merozuj* Bo Ckomje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim & lart€ ("Gazeta zyrtare € Republikés
sé¢ Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té
Republikés s& Magedonisé s€ Veriut'nr. 178/21),
drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Teknologjité e
géndrueshme té kulturave bujgésore'', né Fakultetin
e Shkencave Bujgésore dhe Ushgimore prané
Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi'"" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t€ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Teknologjité
géndrueshme t& kulturave bujqésore", né Fakultetin ¢
Shkencave Bujqésore dhe Ushgimore pran€ Universitetit
nShén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1336/6 t& datés 24.07.2023 nga ana ¢ Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t€ Larté, Fakulteti i Shkencave
Bujgésore dhe Ushgimore prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkes€ nr.
08-539/2 t& datés 27.07.2023, Agjencis€ pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1063/1 t& datés
14.08.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pung t€ programit studimor  t& ciklit t& dyté (€
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Teknologjité e qéndrueshme 1€ kulturave
bujqésore” né Fakultetin ¢ Shkencave Bujgésore dhe
Ushgimore prané Universitetit prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JIHpeKTOpOT Ha AreHLHjaTa 3a KBaJlHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Pemenne 6p.08-1063/2 on
15.08.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a yTBpayBame
Ha MCIONHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a MOYeToK co paboTta Ha
CTyJMCKaTa fporpama HaBeJeHa BO Toyka | Ha oBa
pelieHue.

Komucwujara, Ha nex 16.08.2023 roanna, u3Bpuix
yBua u usrorsu Mssewraj 6p. 08-1063/3 on 21.08.2023
rofIMHA, KaJie € HaBeJeHo AeKa 3a CTyaucKaTa nporpama
ol BTOp IMKIYC Ha aKaOeMCKH  CTYAHH -
nocraunnoMmckd cryauu (60 EKTC), no ,,Onpxiusu
TeXHOJOTMM BO MojemencTtBo™, Ha @axkynrer 3a
3eMjoeNCKM HAyKH M XpaHa, npu YHusepsuteT ,,CB.
Kupun 1 Meroauj“ Bo Ckomnje, ce HCIOJIHETH YCIOBHTE
cornacHo oapenduTe yTBPACHH CO 3aKOHOT 3a BUCOKOTO
obpazoBaHue 1 YpenbaTa 3a HOPMaTHBH M CTaHIAPIH 33
OCHOBAIE Ha BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH H 3a BpLICH:E
Ha BHCOKooOpasoBHa aejHocT (,CiyOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makegouuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMajku ro BO NpeJBHI H3HECEHOTO, CE OIJIY4H
K4KO BO JIHCTIO3HTHBOT Ha OBA pelUEHHE.

IMMPABHA TIOYKA: TIpotHB o0Ba pelleHHE,
MOJKEe JIa Ce 3aBejie YIPaBeH CHop, CO MOJHECYBame Ha
Tyx6a a0 Ynpasuuor cyn Ha Penybnuka CesepHa
Makenounuja, Bo pok oA 30 neHa O AEHOT Ha TMPHEMOT
Ha OBa peLLEeHHE.

JlocTaseHo 1o:
Bucoxoobpa3oBHarta yCTaHOBa
ApxuBa

R ¢ 4t
uspaGoTun/pérgatiti: Munena Edpemoscka [
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg&, me Aktvendim nr. 08-1063/2 t& datés 15.08.2023,
formoi Komision pé&r pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 16.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1063/3 t& datés 21.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Teknologjité e géndrueshme té kulturave
bujgésore", né& Fakultetin e Shkencave Bujgésore dhe
Ushgimore prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, n& pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart€ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té& arsimit t&€ larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s€ arsimit t€ larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si n& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqgedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




